TUV NORD CERT
Standarti 1ISO 27001:2022

Certifikimi i Menaxhimit te
Sigurise se Informacionit

ISO 27001:2018 ISMS
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Perse sherben
Informacioni éshté njé pjesé thelbésore e

jeta sot. Veté shogéria éshté duke u béré
gjithnjé e mé e varur nga rriedha e shpejté e
informacionit, duke béré trajtimin e tij te

pérgjegjshém mé te réndésishém se kurre
Informacioni njé& Rezurse e Vlefshme:

AQ sa eshte i lehte per tu transferuar,
konfidencialiteti &shté gjithashtu jetik per
informacionin, né shumé fusha - pér shembull
kur béhet fjalé pér céshtje te dhenash
personale apo financiare, ose t& dhéna té

ndjeshme si sekrete industrial.

Aspekte té tjera t&€ réndésishme jané ato té

disponibilitetit s& sistemit

(nese kompjuterét dhe sistemet jané ne

gjendje pune)
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dhe integritetit te tij (e-commerce etj).
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-« Risk Acceptance

* Besimi dhe siguria e klientéve, partneréve
dhe investitcréve rritet nése ISMS &shté
certifikuar nga njé organizém certifikues i

njohur

Ecuria e Certifikimit

Parakushtet pér certifikim pérfshijné, ndér té
tjera zbatimin e politikes se sigurisé dhe njé
proces i menaxhimit té rrezikut (vlerésimi dhe

trajtim i rreziku)

Certifikimi pastaj ndjek népér fazat e

méposhtme:
e Procesi fillestar i informacionit

e Pérgatitja e auditimit
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¢ Rishikimi i dokumentit
e Auditimi

e | &shimi i certifikatés

éshté njé burim i vlefshém dhe manipulim ose
vjedhja nga hakerat ose spiunazhi, humbja
ose démtimi pér shkak t& gabimit njerézor,
probleme teknike ose ngjarje katastrofike,

mund té ¢ojné pasoja té paimagjinueshme

Njé ményré efektive e kundérveprimit per
shmangje apo korigjim té kétyre rrezigeve
éshté té aplikimi | nje sistemi gjithépérfshirés |
Sistemit te Menaxhimit te Sigurisé sé
Informacionit(ISMS), i cili gjithashtu
konsideron kuadrin ligjor, dhe detyrimet
kontraktuale. Standardi ISO 27001 cileson
kérkesat pér zhvillim,aplikimin, funksionimin
dhe mirémbajtjen, sikursepérmirésimin e

vazhdueshém te dokumentuar te ISMS:

Njé sistem i tillé mund té jeté aplikohet pér té
gjitha llojet e kompanive dhe organizatave.
Certifikimi nga TUV NORD CERT konfirmon se
kérkesat té standardit zbatohen né ményré
efektive , pér mbrojtje efikase e informacionit

té réndésishém.

Avantazhet e certifikimit

Kompanité dhe organizatat mund te perfitojne
ne shumé ményra nga certifikimi sipas 1SO
27001:

¢ Zbulojne dobésité né trajtimin e

informacionit;

e Stafi ndérgjegjésohet pér siguriné dhe
implikimet e saj, sikurse ka rritje te

ndergjegjesimit per rrezikun

¢ Trajtimi sistematik i informacionit rrit siguring,

ndérsa minimizon rreziget

Vlefshmeria

Certifikata &shté e vlefshme pér tre vjet; secili

vit ka njé auditim mbikéqyrés

Auditimet jané gjithashtu t& mundshme nése
&shté e nevojshme pér té pérfshiré kushte,
ndryshime ose rregullime t& ndryshme brenda

sistemit.

Shérbimi yné i drejtohet klientéve nga té gjithé
sektorét e industrisé dhe Sherbimeve Publike.
Pér mbarévajtjen e proceseve té biznesit tua;,
ne gjithashtu rekomandojné certifikimin sipas

ISO 20000-1 (Shérbimi IT Sistemet e

Menaxhimit).

Njohurité tona - pér suksesin tuaj

TUV NORD CERT &shté njé kompani e e
mirenjohur certifikimi né skenén
ndérkombétare me njé tradité té gjaté té

shérbimit ndaj klientéve tané.

Certifikatat tona respektohen dhe njihen né té
gjithé botén. Inspektorét e NORD CERT jané

specialisté dhe eksperté shumé té kualifikuar

fushat e tyre pérkatése. Ata kané njohuri té
gjera té bazuara né pérvojé, jané té pavarur
dhe pérgijithésisht jané t& punésuar nga TUV
NORD.

Kjo do té thoté se né auditim sigurohet
pavarésia, neutraliteti dhe vazhdimésia ne
marrédhéniet tona me klientét tané. Auditorét
tané punojné me ju dhe mbéshtesin zhvillimin
e kompanisé suaj, duke ju dhéné reagime
objektive mbi gjendjen e sistemit tuaj t&

menaxhimit.
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